
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 43Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

lotado no Centro de Radioterapia, admitido sob o regime o regime das Leis 
Complementares 007/1991 e 77/2011 - Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 755599

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 69/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/80972;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) VANDA HELOIZA MARVAO SOARES, Id. Fun-
cional nº 5465443/2, ocupante do cargo de Nutricionista, lotado (a) na 
Gerência do Banco de Leite Humano - GBLH, para responder durante o 
impedimento do titular do cargo - CYNARA MELO SOUZA, Id. Funcional nº 
5607256/2 - no período de 16/12/2021 a 14/01/2022, em gozo de Férias 
Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755305
PORTARIA Nº 63/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 28 DE JANEIRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1241877;
RESOLVE:
1. EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) ANDREA 
MARIA DE OLIVEIRA MOURA, Id. Funcional nº 57193030/1, ocupante do 
cargo de Biomédico, lotado (a) na Gerência do Laboratório e Anatomia 
Patológica-GLAB desta Fundação, a contar de 04/10/2021;
2. CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% 
(sessenta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ANA NIZIA DA 
SILVA PALHETA DE ARAGAO, Funcional nº 5861330/2, ocupante do cargo 
de Farmacêutico Bioquímico, lotado (a) na Gerência de Assistência Farma-
cêutica - GASF desta Fundação, a contar de 01/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755302

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): CELIA MARIA ALVES DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 55586593/5
Término de Vinculo: 01/02/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2022/82311
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 28 de JANEIRO de 2022.

Protocolo: 755330

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 052/2022 - CAP/CP/FSCMP, DE 19/01/2022, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.843, DE 25/01/2022.
Referente a matrícula da servidora SHEYLA PEREIRA ROCHA DA SILVA, 
Psicóloga.
ONDE SE LÊ: 27173749/2 LEIA-SE: 57173749/2 Referente ao triê-
nio da servidora SILVIA DE NAZARE NOBRE DE OLIVEIRA, Gerente.
ONDE SE LÊ: 12/01/2011 a 27/05/2020 LEIA-SE: 01/01/2022 a 
02/01/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755296

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO Nº 003/2021

Data Assinatura: 05/01/2022
PAE nº 2020/688119
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 06/01/2022 A 05/01/2023, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do Contrato original, cujo objeto é COMPRA DE ETIQUETAS E RI-
BBONS, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, 
e § 1º e artigo 57, §1º, III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: BRENDA MARTINS SERRA, CNPJ/MF n.º 28.205.566/0001-79
Endereço: Rua Pingo de Ouro, 307, Campinho da Serra I, Serra/ES, CEP: 
29.178-029, telefone: (27) 99292-5924
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 755589
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO Nº 004/2021
Data Assinatura: 05/01/2022
PAE nº 2020/688119
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 06/01/2022 A 05/01/2023, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do Contrato original, cujo objeto é COMPRA DE ETIQUETAS E RI-
BBONS, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, 
e § 1º e artigo 57, §1º, III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: PRO INK - SUPRIMENTOS E IMPRESSÃO LTDA - EPP, CNPJ/MF 
n.º 06.797.803/0001-03
Endereço: Rua Embuaçu, 625, Vila Mariana, São Paulo/SP, CEP: 04.118-
080, telefone: (11)4329-4001
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 755593
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO Nº 002/2021
Data Assinatura: 05/01/2022
PAE nº 2020/688119
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 06/01/2022 A 05/01/2023, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do Contrato original, cujo objeto é COMPRA DE ETIQUETAS E RI-
BBONS, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, 
e § 1º e artigo 57, §1º, III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: APOLO COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF n.º 02.567.637/0001-90
Endereço: Av. Almirante Wandenkolk, 270 B, Bairro do Umarizal, Belém/
PA, CEP: 66.055-030, telefone: (91) 98149-6754
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 755586


